

23 SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURESE
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS:

FECHA DE CORTE:
31/12/2018

COD.	ID	DESCRIPCION	PRTO INICIAL	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO						PRTO DEFINITIVO	RECAUDO		BASE- % ELEC	SALDO POR RECAUDAR
				REDUCCIONES	ADICIONES	SUSTITUCIONES	SUBTOTAL	DICIEMBRE	ACUMLADO					
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)=(4)-(5)+(6)	(8)=(3)+(7)	(9)	(10)	(11)=(10)/	(12)=(8)-(10)			
		DISPONIBILIDAD INICIAL	295.792.241,000	0	22.110.069,818	0	22.110.069,818	22.110.069,818	22.110.069,818	100%	0			
		INGRESOS	295.009.241,000	0	124.732.167,300	0	124.732.167,300	420.524.408,300	64.343.806,863	363.122.572.841	86%	57.401.835,459		
		INGRESOS CORRIENTES	295.009.241,000	0	124.732.167,300	0	124.732.167,300	64.296.554,661	362.572.002,589	86%	57.169.405,711			
		No tributarios	295.009.241,000	0	124.732.167,300	0	124.732.167,300	64.296.554,661	362.572.002,589	86%	57.169.405,711			
		Rentas Contractuales	292.009.241,000	0	124.732.167,300	-10.500.000,000	114.232.167,300	72.213.709,581	360.123.474,660	88%	49.117.933,440			
		Venta de Bienes, Servicios y Productos	282.009.241,000	0	116.336.320	-12.494.616,731	45.821.779,589	327.631.020,589	51.427.702,985	280.817.390,482	86%	46.813.630,107		
		FFDS - Atención a Vinculados	16.879.363,684	0	4.794.921,774	4.794.921,774	21.674.285,658	6.252.961,600	15.820.878,331	73%	5.853.407,327			
		FFDS - PIC	27.120.839,579	0	16.204.957,815	0	16.204.957,815	43.325.97,394	7.180.533,074	99%	1.075.563,776			
		FFDS - APH	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
		Atención Prehospitalaria	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
		Atención Línea de Emergencia	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
		FFDS - P y P Afiliados al Régimen Subsidiado	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
		FFDS - Venta de Servicios sin Situación de Fondos	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
		FFDS - Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
		Régimen Contributivo	15.399.000,000	0	0	0	0	15.399.000,000	2.270.924,759	8.966.926,169	58%	6.332.073,831		
		Régimen Subsidiado - Capitado	880.000,000	0	0	0	0	880.000,000	81.384,564	790.832,976	90%	89.167,024		
		Régimen Subsidiado - No Capitado	38.803.037,537	0	0	0	0	38.803.037,537	8.102.253,859	37.722.438,621	97%	1.080.598,916		
		Eventos Catastróficos y Accidentes de Tránsito - ECAT	3.080.000,000	0	0	0	0	3.080.000,000	345.063,506	1.904.130,493	62%	1.175.869,507		
		Seguro Obligatorio Accidentes de Tránsito-SOAT	3.080.000,000	0	0	0	0	3.080.000,000	345.063,506	1.904.130,493	62%	1.175.869,507		
		FOSYGA	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
		Cuotas de Recuperación y copagos	1.836.000,000	0	0	0	0	1.836.000,000	125.652,683	1.686.892,645	92%	149.107,365		
		Cuotas de Recuperación -FFDS	642.600,000	0	0	0	0	642.600,000	100.678,716	1.320.326,940	205%	-677.726,940		
		Cuotas de Recuperación y copagos - Otros Pagadores	1.193.400,000	0	0	0	0	1.193.400,000	24.973,967	366.565,705	31%	826.834,295		
		Otras IPS	55.000,000	0	0	0	0	55.000,000	10.246,744	37.433,472	69%	17.566,528		
		Particulares	350.000,000	0	0	0	0	350.000,000	27.255,005	362.623,573	104%	-12.623,573		
		Fondo de Desarrollo Local	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
		Entes Territoriales	43.000,000	0	0	0	0	43.000,000	17.713,537	85.752,047	199%	-42.752,047		
		Otros Pagadores por Venta de Servicios	1.048.000,000	0	0	0	0	1.048.000,000	91.959,189	543.016,291	52%	504.983,709		
		Cuentas por Cobrar Venta de Bienes, Servicios y Productos	75.356.000,000	0	37.116.516,731	-12.494.616,731	24.621.900,000	99.877.900,000	16.858.358,326	83.247.096,566	83%	16.730.803,434		
		Fondo Financiero Distrital de Salud	13.915.000,000	0	300.000,000	-6.215.000,000	-5.915.000,000	8.000.000,000	7.770.601,722	7.770.601,722	97%	229.398,278		
		Fondo Financiero Distrital de Salud 2016 y anteriores	13.915.000,000	0	300.000,000	-6.215.000,000	-5.915.000,000	8.000.000,000	7.770.601,722	7.770.601,722	97%	229.398,278		
		Fondo Financiero Distrital de Salud 2016 y anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
		Régimen Contributivo	7.042.000,000	0	290.000,000	7.668.000,000	7.958.000,000	15.000.000,000	2.868.914,274	16.228.770,114	108%	-1.228.770,114		
		Régimen Contributivo 2017	7.042.000,000	0	290.000,000	7.668.000,000	7.958.000,000	11.000.000,000	56.979,841	9.873.686,099	90%	1.126.313,901		
		Régimen Contributivo 2016 y anteriores	0	0	0	0	0	4.000.000,000	2.811.934,433	6.355.084,015	159%	-2.355.084,015		
		Régimen Subsidiado	51.329.000,000	0	35.418.900,000	-13.650.000,000	21.768.900,000	73.097.900,000	13.871.501,034	55.754.929,018	76%	17.342.970,982		
		Régimen Subsidiado 2017	51.329.000,000	0	35.418.900,000	-13.650.000,000	21.768.900,000	73.097.900,000	13.871.501,034	55.754.929,018	76%	17.342.970,982		
		Régimen Subsidiado 2016 y anteriores	0	0	0	0	0	56.097.900,000	7.502.329,644	32.260.502,293	58%	23.837.397,707		
		Eventos Catastróficos y Accidentes de Tránsito ECAT	1.693.000,000	0	97.616,731	9.383,289	107.000,000	1.800.000,000	5.276,942	1.583.889,236	89%	216.110,764		
		Seguro Obligatorio Accidentes de Tránsito-SOAT	1.693.000,000	0	97.616,731	9.383,289	107.000,000	1.800.000,000	5.276,942	1.583.889,236	89%	216.110,764		
		Seguro Obligatorio Accidentes de Tránsito-SOAT 2017	1.693.000,000	0	97.616,731	9.383,289	107.000,000	1.800.000,000	5.276,942	1.583.889,236	89%	216.110,764		
		Seguro Obligatorio Accidentes de Tránsito-SOAT 2016 y anterior	0	0	0	0	0	1.500.000,000	960,898	1.256,011,100	84%	243.988,900		
		FOSYGA	0	0	97.616,731	-97.616,731	0	0	4.316,044	327.878,136	109%	-27.878,136		
		FOSYGA 2017	0	0	97.616,731	-97.616,731	0	0	0	0	0	0		
		FOSYGA 2016 y anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
		Fondo de Desarrollo Local	0	0	320.000,000	0	320.000,000	320.000,000	0	319.997,200	100%	2.800		
		Fondo de Desarrollo Local 2017	0	0	320.000,000	0	320.000,000	320.000,000	0	319.997,200	100%	2.800		
		Fondo de Desarrollo Local 2016 y anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
		Entes Territoriales	954.000,000	0	0	146.000,000	146.000,000	1.100.000,000	107.770,057	1.206.991,152	110%	-106.991,152		
		Entes Territoriales 2017	954.000,000	0	0	146.000,000	146.000,000	600.000,000	20.184,045	644.066,413	107%	-44.066,413		
		Entes Territoriales 2016 y anteriores	0	0	0	-354.000,000	-354.000,000	500.000,000	87.586,012	562.924,739	113%	-62.924,739		
		Otros Pagadores por Venta de Servicios	423.000,000	0	690.000,000	-453.000,000	237.000,000	650.000,000	4.896,019	381.918,124	58%	278.081,876		
		Otros Pagadores por Venta de Servicios 2017	423.000,000	0	690.000,000	-453.000,000	237.000,000	650.000,000	4.896,019	381.918,124	58%	278.081,876		
		Otros Pagadores por Venta de Servicios 2016 y anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
		FFDS con Recursos del SGP	0	0	0	0	0	0	109,500	144.416,027	90%	15.583,973		
		Régimen Subsidiado PGP	101.159.000,000	0	0	0	0	101.159.000,000	10.063,395,739	87.499,135,680	85%	13.659,864,320		

22 SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURESE
 INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS:

FECHA DE CORTE:
31/12/2018

COD.	ID	DESCRIPCION	PPTO INICIAL	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO						PPTO DEFINITIVO	RECAUDO		% DE EJEC	SALDO POR RECAUDAR
				REDUCCIONES (4)	ADICIONES (5)	SUSTITUCIONES (6)	SUBTOTAL (7)=(4)+(5)+(6)	DICIEMBRE (9)	ACUMULADO (10)					
21204999		Otras Rentas Contractuales	13.000.000,000	0	66.615.770,980	1.994.616,731	68.610.387,711	81.610.387,711	20.786.006,596	79.306.084,378	97%	2.304.303,333		
212049901		Convenios	13.000.000,000	0	66.615.770,980	-596.266,089	66.019.504,891	79.019.504,891	20.786.006,596	76.746.084,378	97%	2.273.420,513		
2120499010001	38	Convenios de Desempeño Condiciones Estructurales - FFDS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
2120499010002	39	Otros Convenios - FFDS	0	0	11.993.934,411	0	11.993.934,411	11.993.934,411	161.104,450	10.662.377,054	89%	1.331.557,357		
2120499010003	40	Convenios Docente - Asistenciales	0	0	0	450.000,000	450.000,000	1.450.000,000	0	1.197.020,073	83%	252.979,927		
2120499010004	41	Convenios Fondos de Desarrollo Local Infraestructura y Dotación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
2120499010005	42	Otros convenios	0	0	54.621.836,569	0	54.621.836,569	54.621.836,569	18.830.750,327	53.932.953,340	99%	688.883,229		
2120499010006	43	Convenios en el marco del programa de saneamiento fiscal y fina	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
2120499010007	44	Convenios o Actos Administrativos - Aportes Patronales Sin Situ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
2120499010008	45	Aportes patronales SGP	12.000.000,000	0	0	-1.046.266,089	-1.046.266,089	10.953.733,911	1.794.151,819	10.953.733,911	100%	0		
212049902	46	Cuentas por Cobrar Otras Rentas Contractuales	0	0	2.590.882,820	2.590.882,820	2.590.882,820	2.590.882,820	2.560.000,000	2.560.000,000	99%	30.882,820		
21299	47	Otros Ingresos no Tributarios	0	0	10.500.000,000	10.500.000,000	10.500.000,000	10.500.000,000	-7.917.154,920	2.448.527,729	23%	8.051.472,271		
22		TRANSFERENCIAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
23		CONTRIBUCIONES PARAFISCALES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
24		RECURSOS DE CAPITAL	783.000,000	0	0	0	0	783.000,000	47.252,202	550.570,252	70%	232.429,748		
241		Recursos Del Balance	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
24103	48	Venta de Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
242	49	Recursos del Crédito	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
243	50	Rendimientos por Operaciones Financieras	783.000,000	0	0	0	0	783.000,000	47.252,202	550.570,252	70%	232.429,748		
244		Diferencial Cambiario	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
245		Excedentes Financieros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
246	51	Donaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
248		Recursos Creditos de Presupuesto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
249	52	Otros Recursos de Capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
		TOTAL DISPONIBILIDAD INICIAL + INGRESOS	295.792.241,000	0	146.842.237,118	0	146.842.237,118	442.534.478,118	64.343.806,863	385.232.642,659	87%	57.401.835,459		

CLAUDIA HELENA PRIETO VANEGAS
 Gerente Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E.

JOSÉ ORLANDO ANGEL TORRES
 Subgerente Corporativo

ERIKA PAOLA ROJAS BARRERO
 Responsable Presupuesto

